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§ 26 Svar pa motion - Insektshotell i Taby kommuns parker

Stadsbyggnadsnamndens beslut

Stadsbyggnadsnamndenforeslar kommunfullmaktige besluta

Kommunfullmaktige beslutar att motionen Insektshotell i Taby kommuns parker

inte föranleder några ytterligare åtgärder.

Protokollsanteckning

Annica Gryhed (MP) medges lämna en protokollsanteckning (se bilaga 3).

Yrkanden

Ordförande yrkar att stadsbyggnadsnämnden beslutar att motionen inte

föranleder några ytterligare åtgärder.

Ordförande ställer sitt yrkande under proposition och finner att

stadsbyggnadsnämnden beslutar enligt ordförandens förslag.

Sammanfattning av ärendet

Annica Gryhed (MP) harien motion till kommunfullmäktige den 19 maj 2025

föreslagit att Täby kommun ska sätta upp insektshotell i kommunens parker och

därtill lämpliga grönområden. Motionären menar att kommunen har ett ansvar i

att stärka den biologiska mångfalden och menar att insektshotell är en enkel och

kostnadseffektiv åtgärd som kan bidra till att bevara pollinerande insekter. 

Täby kommun arbetar i dagsläget med att gynna pollinatörer genom ett flertal

insatser. Bland annat har bihotell och bibäddar placerats ut i utvalda parker,

slåtter anpassats för att möjliggöra blomning under längre perioder samt

naturvårdsåtgärder genomförts i form av skötsel av ängs- och betesmarker,

röjning av sly och skapande av död ved genom veteranisering' av träd,

faunadepåer och högstubbar. Vid planering och upprustning av parker tas hänsyn

till biologisk mångfald och pollinatörernas behov.

 

! Veteranisering innebär att man på ett konstgjort sätt skapar naturvärden på exempelvis träd som

inte har det annars. Exempel på detta kan vara att borra hål i träden, ta bort delar av barken, göra

snitt i träden m.m.
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For att insektshotell ska vara effektiva krävs särskilda ekologiska förutsättningar,

såsom tillgång till nektar- och pollenrika växter under hela säsongen samt soliga

och skyddade placeringar. En stor andel av Sveriges vilda bin är marklevande och

har inte nytta av insektshotell.

Kommunen ser ett värde i att pedagogiska verksamheter integrerar miljö- och

hållbarhetsperspektiv i undervisningen men en generell policy om insektshotell i

alla parker riskerar att få begränsad effekt om lokala förutsättningar saknas.

I ärendet föreligger tjänsteutlåtande daterat den 18 december 2025.

Expedieras:

Utredare Kasper Martinell

Kommunstyrelsen
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